evitar isso com a manutenção de equipe pré-hospitalar no local. 

Não bastasse, ainda há prova indicando ter ela sido 

ofendida. 

Portanto,  diante  das  particularidades  acima 

mencionadas, tenho por bem fixar a indenização pelos danos morais a ser 

paga pela ré em favor da parte autora em R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Tal quantia deverá ser acrescida de juros de 1% ao mês 

desde o evento danoso (16/09/2018 - data do acidente), mais correção pelo 

INPC a partir da sentença. 

Registro, por fim, que a condenação em valor inferior ao 

postulado na inicial a título de danos morais não acarreta sucumbência

[...]

CPC/2015) da ação aforada por ------ em face de ------, ambos  nos 

autos  qualificados,  JULGO 

PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos para CONDENAR a 

parte ré a pagar à parte autora, a título de indenização por danos morais 

sofridos em decorrência do acidente, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). Tal quantia deverá ser acrescida de juros de 1% ao mês desde o 

evento danoso (16/09/2018), mais correção pelo INPC a partir da 

sentença. 

JULGO IMPROCEDENTES o pedido de indenização 

por danos estéticos. 

Sem custas e honorários advocatícios.